6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
СЕМЯЧКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 марта 2023 года № 14-р

О проведении мероприятий и субботника по благоустройству территорий населенных пунктов Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области

Во исполнение распоряжения администрации Трубчевского муниципального района от 21.03.2023 № 273-р «О проведении мероприятий и субботника по благоустройству территорий населенных пунктов Трубчевского района» в целях повышения качества санитарного состояния территорий населенных пунктов Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области и подготовки к празднованию
78-й годовщины со дня Победы над немецко-фашистскими захватчиками:
1. Провести с 27.03.2023 года по 30.04.2023 года месячник
по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области.
2. Ведущему инспектору Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области Т.И. Гришиной в срок
до 30.04.2023 года представить в отдел архитектуры и ЖКХ администрации Трубчевского муниципального района информацию о проведении субботника и мероприятий по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области.
3. Утвердить План мероприятий по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в ходе месячника согласно приложению к настоящему распоряжению.
4. Каждую пятницу считать санитарным днем по уборке закрепленных
за организациями, предприятиями, учреждениями и КФХ территорий.
5. Настоящее распоряжение обнародовать на информационных стендах
в помещении Семячковской сельской администрации и в общедоступных местах на территории Семячковского сельского поселения (на здании Семячковской сельской администрации и в помещении Семячковской сельской библиотеки), а также разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение».
6. Настоящее распоряжение вступает с момента его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Семячковской
сельской администрации                                                                       В.И. Семерин

Приложение
к распоряжению Семячковской
сельской администрации
Трубчевского района
Брянской области от 22.03.2023 № 14-р

План мероприятий
по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в период с 27.03.2023 года по 30.04.2023 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Активизировать работу
по уборке закрепленных территорий
	с 01.04.2023 г.
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, КФХ, граждане
(по согласованию)

	2.
	Благоустроить памятники, обелиски, братские захоронения воинов и партизан
	до 30.04.2023 г.
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, КФХ, граждане
(по согласованию)

	3.
	Провести уборку прилегающих территорий к кладбищам
	до 30.04.2023 г.
	Семячковская сельская администрация

	4.
	Произвести ликвидацию несанкционированных свалок
по мере их появления
	в течение
2023 года
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, КФХ, граждане
(по согласованию)

	5.
	Произвести ремонт детских площадок с завозом песка
по мере необходимости
	до 30.04.2023 г.
	Семячковская сельская администрация

	6.
	Благоустроить места общего пользования
	до 30.04.2023 г.
	Семячковская сельская администрация

	7.
	Посадка деревьев и кустарников по мере необходимости
	до 30.04.2023 г.
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, КФХ, граждане
(по согласованию)